
COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
Provincia di Cremona 

 
 
Prot. n. 1078 
ORD.  211/2012     Trescore Cremasco, 27 Febbraio 2012 
  
 

IL  RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
RAVVISATA la necessità di regolamentare la sosta degli autoveicoli in diverse vie del 
centro abitato; 
 
RITENUTO di dover adottare gli opportuni provvedimenti al fine di rendere più sicura e 
fluida la circolazione stradale in modo da garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica; 
 
VISTI gli articoli 5 e 7 del D.Lgs.vo 30/4/1992 n. 285 e del regolamento di esecuzione ed 
attuazione del C.d.S. D.P.R. 495/1992; 
 

O R D I N A  
 
VIA VERDI: 
- lato destro del tratto compreso fra l’intersezione con Viale De Gasperi e Via Sant’Agata, 
l’istituzione di n. 4 aree di sosta riservate alle autovetture; 
-  lato sinistro del medesimo tratto di strada l’istituzione del divieto di sosta 0/24 mediante 
la realizzazione di linea continua di margine; 
 
VIA SANT’AGATA: 
- lato destro del tratto compreso fra l’intersezione con Via Verdi fino a Via Aschedamini, 
l’istituzione di n. 13 stalli di sosta; 
-  l’istituzione di un area di sosta, all’altezza del civico n. 7/9  riservata agli autoveicoli del 
Corpo Forestale dello Stato nonchè agli autoveicoli al servizio degli appartenenti al 
medesimo corpo che prestato servizio nella locale stazione; 
-  lato sinistro del medesimo tratto di strada l’istituzione del divieto di sosta 0/24 mediante 
la realizzazione di linea continua di margine; 
 
VIA ASCHEDAMINI: 

- nell’area adibita a parcheggio pubblico, l’istituzione di n. 5 stalli di sosta riservati agli 
autocaravan; 

 
VIA SCAINI: 
in entrambi i sensi di marcia, nel tratto compreso fra l’intersezione Con Via Alzeni e Via 
San Martino l’istituzione del divieto di sosta 0/24 mediante la realizzazione di linea 
continua di margine; 
 
 
 
 
 



VIA MARCONI: 
in entrambi i sensi di marcia, nel tratto compreso fra l’intersezione con Viale De Gasperi e 
Via Pavesi, l’istituzione del divieto di sosta 0/24 mediante la realizzazione di linea continua 
di margine; 
 
 
VIA ASILO: 
in entrambi i sensi di marcia, nel tratto compreso fra Via Marconi e Via Cà Noa,     
l’istituzione del divieto di sosta 0/24 mediante la realizzazione di linea continua di margine; 
 
 
VIA DON PATRINI: 
in entrambi i sensi di marcia, nel tratto compreso fra Via Marconi e il civico n4,     
l’istituzione del divieto di sosta 0/24 mediante la realizzazione di linea continua di margine; 
 
La realizzazione e posa di apposita segnaletica orizzontale e  verticale; 
 
Si avverte che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero dei LL.PP. 
ai sensi dell’art. 37 comma 3° del C.d.S., entro i termini e con le modalità previste dall’art. 
74 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S. 
 
L’Ufficio di Polizia Locale è incaricato della vigilanza per l’esecuzione del presente 
provvedimento. 
 
 
 
                                                                              Il  Responsabile dell’Area Amministrativa 
              Dott.ssa Zuvadelli Marzia 
 


